
  

 

 

 

1. Gebührensätze für die Betreuung von Kindern im Alter von 3 bis 6 Jahren (Ü3)  
  

Kinder in 
Familie  

VÖ 
VÖ 

+ 1 GT 
VÖ  

+ 2 GT 
VÖ  

+ 3 GT 
VÖ  

+ 4 GT 
VÖ  

+ 5 GT 

1  156,00 €  197,00 €  238,00 €  278,00 €  319,00 €  359,00 €  

2  119,00 €  152,00 €  184,00 €  216,00 €  248,00 €  281,00 €  

3    85,00 €  109,00 €  133,00 €  156,00 €  180,00 €  204,00 €  

4+    43,00 €    51,00 €    62,00 €    73,00 €    83,00 €    95,00 €  

  

Abgänger in die Schule können im September bis zum Schulbeginn für die Hälfte einer 

Monatsgebühr weiter betreut werden.   
  
 
 

2. Gebührensätze für die Betreuung von Kindern im Alter von 1 bis unter 3 Jahren (U3)  
 

  

  

  
 

 

 

3. Gebührensatz für das Mittagessen 
 

Der Preis pro Mittagessen beträgt 4,00 €. Familien, die Leistungen von dem Jobcenter oder von der 

Wohngeldstelle beziehen, erhalten bei Bewilligung von Leistungen nach dem Bildungs- und 

Teilhabepaket das Mittagessen kostenlos. Anträge hierauf können bei den dafür zuständigen 

Behörden gestellt werden. Mitteilungen hierüber haben an die Kindergartenverwaltung zu erfolgen.   

Kinder in 
Familie  VÖ  

VÖ 
+ 1 GT 

VÖ 
+ 2 GT 

VÖ 
+ 3 GT 

1  449,00 €  494,00 €  538,00 €  583,00 €  

2  332,00 €  371,00 €  409,00 €  449,00 €  

3  225,00 €  254,00 €  282,00 €  310,00 €  

4+    90,00 €  104,00 €  117,00 €  132,00 €  

Gebührenverzeichnis zur Satzung über die Erhebung von Gebühren zur 

Benutzung der Kindertageseinrichtungen sowie der Kindertagespflege 

in der Gemeinde Grafenau vom 22.07.2022, gültig ab 01. September 

2022. 



 
 
4. Monatliche Abschlagszahlungen für das Mittagessen  

  

Es werden monatliche Abschlagszahlungen erhoben. Die Höhe der Vorauszahlung richtet sich nach 

den angemeldeten Essenstagen.  
  

Essen/Woche  1  2  3  4  5  

Abschlagszahlung 16,00 €  32,00  €  48,00 €  64,00 €  80,00 €  

  

Die Abschlagszahlungen werden nur dann angepasst, wenn sich die wöchentliche Essenszahl 

dauerhaft ändert.   
  
 
 
 

5. TAKKI Gebührensätze  
  

Wöchentliche  
Betreuungszeit 

bis  
einschließlich  

 Kinder in der Familie 
    unter 18 Jahren 

 

1  2  3  4  

10 Stunden  150,00 €  109,00 €    75,00 €    29,00 €  

14 Stunden  210,00 €  154,00 €  105,00 €    41,00 €  

18 Stunden  270,00 €  198,00 €  134,00 €    53,00 €  

22 Stunden  329,00 €  242,00 €  164,00 €    64,00 €  

26 Stunden  390,00 €  286,00 €  193,00 €    76,00 €  

30 Stunden 445,00 €  329,00 €  222,00 €    87,00 €  

34 Stunden  505,00 €  372,00 €  251,00 €  100,00 €  

38 Stunden  565,00 €  416,00 €  281,00 €  112,00 €  

42 Stunden  625,00 €  458,00 €  310,00 €  125,00 €  

46 Stunden  685,00 €  501,00 €  338,00 €  138,00 €  

 
  


